
Informācijas meklēšanas ceļi 
 

Meklēšanas rīks PRIMO 

Valsts nozīmes bibliotēku kopkatalogs       

RTU Zinātniskās bibliotēkas katalogs 

Abonētās datubāzes  – E-grāmatas un  e-žurnāli abonētajās datubāzēs 

 

Grāmatas brīvpieejā Ķīmijas filiālē (Paula Valdena iela 3 – 465) 
Plauktu indeksi:    
 

502/504 VIDES ZINĀTNE. Dabas resursu aizsardzība. Draudi videi un aizsardzība pret tiem 

54 ĶĪMIJA 

542 LABORATORIJAS, PREPARATĪVĀ UN EKSPERIMENTĀLĀ ĶĪMIJA 

543 ANALĪTISKĀ ĶĪMIJA 

544 FIZIKĀLĀ ĶĪMIJA 

546 NEORGANISKĀ ĶĪMIJA 

547 ORGANISKĀ ĶĪMIJA 

548 KRISTALOGRĀFIJA 

549 MINERALOĢIJA 

55 ZEMES ZINĀTNES. ĢEOLOĢIJA 

57 BIOLOĢIJA. Mikrobioloģija 

577 BIOĶĪMIJA. Biofizika. Molekulārā bioloģija 

60 
  

BIOTEHNOLOĢIJA 
 
  

Grāmatas brīvpieejā Centrālajā bibliotēkā (Paula Valdena iela 5)        
Plauktu indeksi:    
 

502 VIDE UN TĀS AIZSARDZĪBA 

504 DRAUDI VIDEI. 

54 ĶĪMIJA. KRISTALOGRĀFIJA. MINERALOĢIJA 

543 ANALĪTISKĀ ĶĪMIJA 

544 FIZIKĀLĀ ĶĪMIJA 

546 NEORGANISKĀ ĶĪMIJA 

547 ORGANISKĀ ĶĪMIJA 

55 ZEMES ZINĀTNES. Ģeoloģijas zinātnes  

57 BIOLOĢIJAS ZINĀTNES  

https://primolatvija.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/search?vid=371KISCRTU_VU1&lang=lv_LV
https://kopkatalogs.lv/F/?func=find-b-0&local_base=lnc04
https://kopkatalogs.lv/F/?func=find-b-0&local_base=rtu01
https://www.rtu.lv/lv/studijas/biblioteka/informacijas-meklesana/datubazes-eresursi/abonetas-datubazes


Nozares žurnāli (nav atspoguļoti Kopkatalogā) atrodami Ķīmijas filiālē P.Valdena 3/7 –465 
 
 

Citi resursi 
 

 Datubāze Ķīmija – nozares publikācijas presē. Pilnie teksti pieejami Ķīmijas filiālē P. Valdena ielā 
3/7 -465.  
Zinātne – RTU zinātniskās darbības rezultāti un resursi 

Virtuālās izstādes – RTU Zinātniskās bibliotēkas veidotie informācijas resursi 

RTU izdevniecības e-grāmatas – e-grāmatu platforma   

Informācijpratības kurss ķīmijā (IKĶ) – informācija ķīmijas nozarē, zinātnisko publikāciju izstrāde  

nozare.lv – LETA biznesa portāls. Jaunākā informācija par Latvijas biznesa  nozarēm, rūpniecību, 
uzņēmumiem  

Industriālais mantojums – LNB digitālā kolekcija, Latvijas rūpniecības vēsture laikmetu griežos 

  

Latvijas Nacionālais terminoloģijas portāls  – apkopota apstiprināta nozaru terminoloģija.  

 
LU Bibliotēkas brīvpieejas e-grāmatas un e-žurnāli 
 
LVS – Latvijas Valsts standarti     Latvijas standartu datubāze pieejama Centrālajā bibliotēkā 
Paula Valdena ielā 5 un Ķīmijas filiālē P. Valdena ielā  3/7 -465. 
 
LETONIKA – digitāli resursi par Latviju, enciklopēdijas, elektroniskās vārdnīcas, terminu portāls. 
  
Latvijas Organiskās sintēzes institūts  – LOSI zinātniskās darbības rezultāti un resursi. 
 
Chemistry of Heterocyclic Compounds  –  Химия гетероциклических соединений -  LOSI 
izdevumu arhīvs 
 
Latvijas Ķīmijas un farmācijas uzņēmēju asociācija (LAKIFA) – aktualitātes nozarē, projekti. 
 

Google Scholar – zinātniskās literatūras meklētājs daudzās zinātņu nozarēs. Tiek uzrādīts arī 

raksta citēšanas biežums. 

ABCChemistry – daudznozaru zinātnisko žurnālu datubāze. 

PubChem  – pasaulē lielākā brīvi pieejamās ķīmiskās informācijas kolekcija. Meklējiet ķīmiskās 

vielas pēc nosaukuma, molekulārās formulas, struktūras un citiem identifikatoriem. Var meklēt 

vielu ķīmiskās un fizikālās īpašības, bioloģiskās aktivitātes, informāciju par drošību un toksicitāti, 

patentus, literatūras citātus un daudz ko citu. 

ChemSpider  –  bezmaksas ķīmisko struktūru datu bāze, kas nodrošina ātru teksta un struktūru 
meklēšanas piekļuvi vairāk nekā 100 miljoniem struktūru no simtiem datu avotu. 
 
O'Reilly – mācību platforma piekļuvei e-grāmatām, audio grāmatām, videomateriāliem dažādās 

jomās: ķīmijas tehnoloģija & materiālzinātne; nafta & gāze; dabaszinātnes, ķīmija, fizika; dizains, 

modes dizains; uzņēmējdarbībā 

 
 

http://kopkatalogs.lv/F/?func=option-update-lng&file_name=find-b&local_base=tua05&p_con_lng=lav
https://ortus.rtu.lv/science/lv/publications/
https://www.rtu.lv/lv/studijas/biblioteka/bibliotekas-veidotie-informacijas-resursi/virtualas-izstades
https://ebooks.rtu.lv/shop/
https://estudijas.rtu.lv/course/view.php?id=70832
https://nozare.lv/
https://industria.lndb.lv/
https://termini.gov.lv/
https://www.biblioteka.lu.lv/lv/resursi/e-resursi-nozares/
https://www.lvs.lv/
https://www.letonika.lv/default.aspx
https://www.osi.lv/
http://hgs.osi.lv/index.php/hgs/issue/view/212
https://www.ltrk.lv/lv/business/310/member_to_member
https://scholar.google.com/
http://abc-chemistry.org/
https://pubchem.ncbi.nlm.nih.gov/
http://www.chemspider.com/
https://www.oreilly.com/library-access/


Akadēmisku brīvpieejas resursu datubāžu saraksts  – Banku augstskolas 2022. gadā izveidots 

saraksts: pieejamas grāmatas, žurnāli, ikgadējie ziņojumi, dažādi dokumenti un informatīvie 

materiāli dažādās zinātņu nozarēs. 

 
Applied Science & Technology Source – zinātnisko žurnālu datubāze dažādās nozarēs: ķīmija, 

ķīmijas tehnoloģija, materiālzinātne, tekstilrūpniecība un audumi, biomedicīnas materiāli; pārtika 

un pārtikas rūpniecība, metalurģija, mineraloģija, plastmasas, u.c. 

 
 

Konsultācijas 
 
 

Zvanīt uz tel.nr.:    67089230         
Rakstīt uz e-pastu: kimijas.bibl@rtu.lv 
 

 
 

Konsultācijas, semināri, nodarbības 
 

 
Zvanīt uz tel.nr.:     67089102         
Rakstīt uz e-pastu:  uzzinas@rtu.lv   
 
 

 

 
 

https://www.ba.lv/wp-content/uploads/2022/01/resursi_petnieciskajiem_darbiem.pdf
https://www.ebsco.com/products/research-databases/applied-science-technology-full-text
mailto:kimijas.bibl@rtu.lv
mailto:uzzinas@rtu.lv

